
Қоғамдық тыңдауларды  

өткізу қағидаларына 

5 Қосымша 

 

Ашық жиналыстар нысанында өткізілетін қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 

аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-

аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының 

жергілікті атқарушы органының атауы:  

«Құрмансай ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы:  

(қаралатын жобалау материалдарының толық, нақты атауы) 

 

Қазақстан Республикасы Ақтөбе облысы Мәртөк ауданындағы титан-цирконий 

құмдарының — шашыранды шөгінді кендерін байыту фабрикасы үшін мүмкін болатын 

әсерлер туралы есеп 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 

немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық 

округтердің) әкімі аппаратының атауы.  

 

ҚР ЭТРМ жанындағы «Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы» 

ШЖҚ РМК 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері:  

 

ҚР, Ақтөбе облысы, Мәртөк ауданы, Құрмансай ауылынан батысқа қарай 15,0 км. 

Географиялық координаттары: 

Солтүстік ендік Шығыс бойлық 

50° 25' 28,00"                    56° 18' 01,01" 

50° 23' 12,56"                   56° 17' 54,19"  

50° 25' 07,00"                  56° 16' 28,01" 

50° 26' 02,72"                 56° 16' 35,44" 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің атауы:  

(белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі 

мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің тізбесі) 

 

ҚР, Ақтөбе облысы, Мәртөк ауданы, Құрмансай ауылы. 

 

ҚР, Ақтөбе облысы, Мәртөк ауданы, Шайда ауылы. 

 

 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері:  



(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, 

факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

 

«MINING SYNERGY LTD» ЖК, БСН 100340017025, Қазақстан Республикасы, Ақтөбе 

облысы, Ақтөбе қ., Парковая көш., 44-үй. Тел.: (7132) 94-76-94 (101) 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 

бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың 

немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің 

деректемелері мен байланыс деректері: 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, 

факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

 

«Audit Ecology» ЖШС, Ақтөбе қ., БСН: 180840031539 Жастар к-сі, 16, байланыс тел: 8 

(7132) 550608, Алманиязов Г.И. audit-ecology@mail.ru 

 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу 

және аяқталу уақыты, тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. 

Қоғамдық тыңдаулар ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

Қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 10.10.2025 ж. 14:30 сағатта; 

Қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты 10.10.2025 ж. 15:00 сағатта; 

Қоғамдық тыңдаулардың аяқталу уақыты 10.10.2025 ж. 15:20 сағатта; 

Ашық жиналыс өтетін орын - Ақтөбе облысы, Мәртөк ауданы, Құрмансай ауылдық 

округі, Құрмансай ауылы, Алтынсарин көшесі, 15-үй, Құрмансай орталық клубы. 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу 

шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы 

органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

беріледі: 

 

Сұрау-хаттың, жауап-хаттың көшірмесі осы Хаттамаға 1-қосымшада ұсынылған. 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі:  

 

Қатысушылардың тіркеу парағы осы Хаттамаға 2-қосымшада ұсынылған. 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

 

1) Ақпараттық жүйеде:  

Жобалар бойынша құжаттама бірыңғай экологиялық порталда орналастырылған 

https://ndbecology.gov.kz/ "қоғамдық тыңдаулар"бөлімінде : 06.01.2026 ж.;  

 

2) Жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік 

органның ресми интернет-ресурсында:  

mailto:audit-ecology@mail.ru
https://ndbecology.gov.kz/


 

Жергілікті атқару органының https://www.gov.kz/memleket/entities/ aktobe-zher-

paidalanuy?lang=ru сайтында, «Ақтөбе облысының табиғи ресурстар және табиғатты 

пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде 15.01.2026 ж 

жарияланды. 

 

3) Қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар 

аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында 

таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат 

құралдарында: 

 

08.01.2026 ж. №2 (1667) " Ақтөбе жаршысы" газеті,  

№794 " РИКА-ТВ " телеарнасының эфиріндегі "жүгіртпе жол". 

(теле- немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле 

немесе радиоарнада жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы 

хабарландырудың видео және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық 

тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

 

4) Тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін 

қолжетімді орындарда, 

 

 Ақтөбе облысы, Мәртөк ауданы, Құрмансай ауылдық округі, Құрмансай ауылы, 

Алтынсарин көшесі, 15-үй, Құрмансай орталық клубы 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері:  

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: 

«қарсы емес», «қарсы», «қалыс қалды») 

 

Қатысушылар саны - 17 адам (оффлайн - 16, онлайн - 1). 

Қоғамдық тыңдаудың хатшысы ретінде Айгүл Сержановтың кандидатурасы ұсынылды 

- «жақтап» 16 адам (оффлайн - 16, онлайн - 0), «қарсы» - жоқ, «қалыс қалды» - 1. 

Бірауыздан қабылданған шешіммен регламент бекітілді. 

«қолдаған» – 16  адам (оффлайн –16, онлайн –0), «Қарсы» - 0 адам, «қалыс қалғандар» - 1 

адам дауыс берді.   

 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер:  

Спикер - Алманиязов Г.И. «Audit Ecology» ЖШС директоры. Қазақстан Республикасы 

Ақтөбе облысы Мәртөк ауданындағы шашыраңқы шөгінді кен-титан-цирконий құмдарын 

байыту фабрикасына ықтимал әсерлер туралы есеп бойынша баяндама жасады. 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша баяндаманың мәтіні осы 

Хаттамаға 4-қосымшада келтірілген. 

 

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-тармағына 

сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында 

айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс бойынша 

бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге 

"қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі.  



  

 р/с 

№ 

Қатысушылардың 

ескертулері мен 

ұсыныстары 

(қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның  

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса) 

және/немесе лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып 

тасталған/алынбаған 

ескерту немесе 

ұсыныс, "қоғамдық 

тыңдау тақырыбына 

қатысы жоқ") 

Ескертулер мен ұсыныстар жоқ 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы туралы 

пікірі (негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың толықтығы және оларды 

түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар: 

Барлық қатысушылар ұсынылған материалдарға қанағаттанған, ұсыныстар мен 

ұсыныстар түскен жоқ. 

 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының Әкімшілік 

рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін болады. 

 

17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 Қосымша  

Сұрау хатының көшірмесі 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Жауап хатының көшірмесі 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 Қосымша  

Ашық жиналыстар нысанындағы қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу 

парағы 

 



 
 

 



3 Қосымша  

Хабарландыруларды орналастыру және қоғамдық тыңдауларды өткізу туралы 

фотоматериалдар 

 



 
 

 

 





 
 

 

 

 

 







 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 Қосымша  

«Audit Ecology» ЖШС экологиялық бөлімі бойынша баяндама Г.И. Алманиязова 

 

Қызметке шолу 

«MINING SYNERGY LTD» ЖҚ-ның негізгі жоспарланған қызметі — өндірілетін құмнан ильменит және 

рутил-цирконий концентраттарын алу болып табылады. Кәсіпорынның бір алаңы — байыту фабрикасы бар. 

«MINING SYNERGY LTD» ЖҚ — жаңа кәсіпорын. 2024 жылғы 27 қарашадағы «ЭКСПОИНЖИНИРИНГ» 

ЖШС мен «MINING SYNERGY LTD» ЖҚ арасындағы сатып алу-сату шартына сәйкес, титан-цирконий 

кендерін байыту фабрикасы «MINING SYNERGY LTD» ЖҚ-на берілді. 

 

№ 1 слайд 

Титул парағы 

 

№ 2 слайд 

Объектінің орналасуының ахуалдық карта-схемасы. 

Байыту фабрикасы Ақтөбе облысының Мәртөк ауданында, Құрмансай ауылдық округінде, Шоқаш кен 

орнының жанында орналасқан. Облыс орталығы — Ақтөбе қаласынан солтүстік-батысқа қарай 110 км жерде. 

Ең жақын елді мекендер: Степановка (15 км) және Шайда (7 км). 3 км радиуста тұрғын үйлер, демалыс 

аймақтары және ерекше қорғалатын табиғи аумақтар жоқ. 

№ 3 слайд  

Нысанның өнімділігі 

Кәсіпорын нысандарының 2026 жылға және одан кейінгі жылдарға арналған жобалық өнімділігі. Кен өңдеу 

көлемі жылына 344 827,6 м³ құрайды. 

Кенді құмдарды байыту қондырғысында өңдеу үшін келесі технологиялық операциялар тізбегі қабылданған:  

 1 – жеткізу, мөлшерлеу, кенді дайындау (ылғалды елеудің 2 сатысы және конустық қоюлатқышта 

қоюлату);  

 2 – винттік сепараторларда гравитациялық әдіспен бөлу (сепарация);  

 3 – екі ылғалды магниттік сепараторда магниттік әдіспен бөлу;  

 4 – винттік сепараторларда ылғалды концентраттарды өңдеп жеткізу;  

 5 – дренаждық карталарда концентраттарды жинақтау және сусыздандыру;  

 6 – ашық ауада аралық карталарда концентраттарды кептіру;  

 7 – аралық карталардан концентратты кептіруге және өңдеп жеткізуге беру, барабанды пештерде 

кептіру, құрғақ елеу, магниттік сепараторларда өңдеп жеткізу, дайын өнім бункерлерінде жинақтау;  

 8 – дайын өнімді өлшеп салу және орау. 

Өндірілетін пайдалы қазбаны пайдаланудың негізгі бағыты — алынған құмнан ильменит және рутил-

цирконий концентраттарын алу. Пайдалы қазбаларды өндіру радиациялық тұрғыдан қауіпсіз болып 

табылады. 

Техникалық тапсырмаға сәйкес жұмыс режимі маусымдық (7 ай), тәулігіне 11 сағат, бір ауысымды; жылына 

жұмыс күндерінің саны – 196. Жұмыс сағаттарының саны – 2156. 

 

№ 4 слайд 

Атмосфералық ауаның ластануы 

 

Атмосфералық ауаның шығарындылармен ластануы келесі әрекеттер нәтижесінде болады: 

 техниканың (бульдозер, экскаватор) жұмысы, материалдарды қайта төгу және сақтау және т.б. 

кезінде бөлінетін ластаушы заттардың түсуі; 

 жылжымалы көздерден шығатын жану өнімдерінің түсуі; 

 жабдықтардың жұмысы. 

 

№ 5 слайд 

Ластаушы заттар шығарындыларының көздері 

Пайдалану кезеңінде: 

Алаңда ластанудың 23 стационарлық көзі анықталды, оның ішінде 8 ұйымдастырылған көз және 15 

ұйымдастырылмаған ластану көзі бар.  

қатты заттар – 63,191431233 т/жыл; 

газ тәрізді және сұйық заттар – 19,1447361444 т/жыл. 

№ 6 слайд 

Қалдықтарды басқару бағдарламасы 

Қалдықтарды басқару Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарына сәйкес жүзеге асырылады. 

Пайдалану кезеңінде кәсіпорында жылына 32,00602 тонна көлемінде қалдықтардың 9 түрі түзіледі. Оның 

ішінде: 



 Қауіпті қалдықтар – 4,08878 т/жыл; 

 Қауіпсіз қалдықтар – 27,91724 т/жыл. 

№ 7-8  слайд 

Сумен жабдықтау және су бұру 

Пайдалану кезеңінде: 

Технологиялық процесте ұңғымалардан алынатын таза техникалық су да, айналмалы сумен жабдықтау 

циклінің суы да пайдаланылады. Нысанды сумен жабдықтау ішу, шаруашылық-тұрмыстық және техникалық 

қажеттіліктер үшін жүзеге асырылады. 

Вахталық кентті шаруашылық-ауыз сумен жабдықтау кент аумағында орналасқан меншікті ұңғымадан 

қарастырылған. Ұңғыманың тереңдігі 18 метрді құрайды және ол көлемі 5 м³ жинақтаушы сыйымдылықты 

толықтырып отыру үшін тәулік бойы жұмыс істейді. 

Техникалық қажеттіліктер үшін таза техникалық су және айналмалы циклдегі су қолданылады. Таза 

техникалық су келесі мақсаттарда пайдаланылады: 

 SLON және 6ЭРМ-100 сепараторларының роторларын жуу үшін; 

 Сорғылардың тығыздамалық нығыздағыш жүйелеріндегі қысымды қамтамасыз ету үшін. 

Таза техникалық су нысан аумағында орналасқан ұңғымалардан беріледі. Су сорғылар арқылы жинақтаушы 

сыйымдылықтарға, содан кейін технологиялық желілерге таратылады. Суды өндіру мен тұтынуды есепке алу 

ұңғымалар мен магистральдарда орнатылған шығын өлшегіштер арқылы жүргізіледі. 

Жылына 384 мың м³ көлемінде су өндіру лимитіне рұқсат «ЭКСПОИНЖИНИРИНГ» ЖШС-не ресімделген. 

Су «Mining Synergy Ltd» ЖҚ-ның қайталама су пайдалану шарты негізінде қолданылады. Суды пайдалану 

бекітілген лимиттер шегінде қатаң түрде жүзеге асырылады. 

Сондай-ақ, технологиялық процесте айналмалы сумен жабдықтау жүйесі қолданылады, бұл таза суды алуды 

айтарлықтай азайтуға мүмкіндік береді. Технологиялық процестер үшін судың негізгі көзі жинақтаушы тоған 

және тұндырғыш тоған болып табылады. Жинақтаушы тоғаннан су айналмалы циклдің сорғы станциясы 

арқылы технологиялық тораптарға беріледі. Өңдеу өнімдері мен қалдықтарды сусыздандыру кезінде түзілетін 

су жиналып, қоршаған ортаға төгілмей, қайтадан жинақтаушы тоғанға қайтарылады. Маусымаралық бос тұру 

кезеңінде тоғандар атмосфералық жауын-шашын және еріген қар суы есебінен толықтырылады. Айналмалы 

циклдегі су шығыны аспаптық есепке алу арқылы бақыланады. 

Су бұру: Шаруашылық-тұрмыстық ағынды сулар герметикалық жерасты сыйымдылығына жиналады және 

толуына қарай мамандандырылған ұйыммен лицензияланған полигонға шығарылады. Ағынды суларды жер 

бедеріне және су нысандарына төгу жүзеге асырылмайды. 

№ 9 слайд 

Табиғат қорғау іс-шараларының жоспары 

Атмосфералық ауаға әсерді азайту бойынша негізгі шаралар ретінде мыналар жоспарлануда: 

 Карьерге баратын кірме жолдардың алаңын гидросуару (шаң басу); 

 Технологиялық жабдықтарды жоспарлы-алдын алу жөндеуден және профилактикадан уақтылы 

өткізу; 

 Жұмыс өндірісі технологиясының дәл сақталуын бақылау; 

 Санитарлық қорғау аймағы (СҚА) шекарасының 8 нүктесі бойынша аккредиттелген зертханамен 

ластаушы заттарға тұрақты өлшеулер жүргізу. 

Қалдықтар бойынша: 

 Тұрмыстық және өнеркәсіптік қалдықтарды арнайы сыйымдылықтарға орналастыру, кейіннен көму 

үшін арнайы полигондарға тасымалдау. 

 Шикізат пен материалдарды қайта және ұтымды пайдалану есебінен қалдықтардың түзілу көлемін 

барынша азайту мәселесі де қарастырылуда. 

Жер ресурстарына: 

 Бөлінген жер учаскесін ұтымды пайдалану; 

 Жұмыс жүргізу кезінде бұзылған жерлерді рекультивациялау; 

 Автокөліктің бекітілген қозғалыс схемалары бойынша жүруі; 

 Қалдықтарды инвентаризациялау, арнайы жабдықталған орындарға жинау және оларды уақтылы 

шығару; 

 Өртке қарсы іс-шаралар; 

 Өндірістік нысандар аумағындағы өсімдіктердің жай-күйіне визуалды бақылау жасау; 

 Аумақты қоқыстан, металл сынықтарынан және артық жабдықтардан тазарту. 

Су ресурстарына: 

 Су ресурстарының қоқыстануын, ластануын және сарқылуын болдырмауға бағытталған 

технологиялық, гидротехникалық, санитарлық және өзге де іс-шаралар кешенін жүзеге асыру; 

 Шаруашылық-тұрмыстық ағынды суларды уақтылы шығару және кәдеге жарату; 

 Кәріз жүйесінің техникалық жағдайын тексеру; 

 Көлік құралдарының техникалық күйін бақылау. 

Өсімдіктер мен жануарлар дүниесіне: 



 Кәсіпорын аумағын, санитарлық қорғау аймағының шекарасын көгалдандыру және абаттандыру 

бойынша іс-шаралар, көшеттерді күтіп-баптау; 

 Жануарлардың өндірістік нысандарға кіріп кетуіне жол бермеу үшін қоршаулар орнату; 

 Жұмыстарды тек бөлінген аумақта жүргізу; 

 Шу әсерінің нормаларын сақтау. 

ҚОРЫТЫНДЫ: 

Нысанды пайдалану кезеңінде барлық іс-шаралар, талаптар сақталып, мерзімді бақылау жүргізілген жағдайда, 

қоршаған ортаға, жергілікті тұрғындардың денсаулығы мен өмір сүру жағдайларына кері әсер ететін 

қайтымсыз салдарлардың алдын алуға болады. 

Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 78-бабы негізінде, нысан пайдалануға берілгеннен кейін, 

іске асырылған белгіленген қызметтің осы мүмкін болатын әсерлер туралы есепке сәйкестігін растау 

мақсатында нақты әсерлерге жобадан кейінгі талдау жүргізіледі. 

№ 10 слайд 

Назарларыңызға рахмет! 

 

 









 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


